## 44

\*Ο εἰσάγων ξένους οἴνους ἐν Χανίοις ὑπόκειται εἰς τὰς αὐτὰς ποινὰς καὶ διατάξεις, ὡς ἐν Χάνδακι.  
1302, Αὔγουστου 23.

Fo 167 № 183. Millesimo trecentesimo II, die xxiii Augusti.\*

Capta. Quod nullus possit discaricare uel discaricari facere uinum forense in  
Ciuitate Canee et sub pena et ordine observatis Candide.

## 45

\*Ο σῖτος Χανίων ἀγοράζεται ἐν Βενετίᾳ ὑπὸ τοὺς αὐτοὺς ὅρους, ὡς ὁ τοῦ Χάνδακος. 1302, Αὔγουστου 23.

Fo 168 № 184. Millesimo trecentesimo II, die xxiii Augusti.\*

Capta. Quod frumentum Canee accipiatur per nostrum Commune ea condi-  
cione et pacto quibus accipitur frumentum Candide.

## 46

Κατόπιν ἐπιστολῶν τοῦ Δουκὸς Κρήτης καὶ τῶν Συμβούλων, νὰ ἀναγκασθῶσιν οἱ ταμίαι νὰ προσέρ-  
χωνται εἰς τὴν ὑπηρεσίαν ἐγκαίρως καὶ νὰ παραμένωσιν ἐν αὐτῇ, ἐπὶ ποινῆς κτλ. Παραγγέλλεται  
δὲ εἰς αὐτοὺς νὰ ἐκτελῶσι τὴν ὑπηρεσίαν τοῦ φόρου τοῦ ἐμπορίου, τὰς ἀναγκαίας δαπάνας τοῦ  
κυματοθραύστου καὶ ὅσα ἔξαρτῶνται ἐκ τῆς ὑπηρεσίας των. 1302, Σεπτεμβρίου 11.

Fo 170 № 189. Millesimo trecentesimo II, die xi Septembris.\*

Quod occasione litterarum duche et consiliariorum Crete stringantur Came-  
rarij Candide uenire ad campanam et stare sub pena et eis committatur quod  
faciant officium comercli et attendant ad faciendum expensas necessarias pro  
molo et ad alia que spectant ad suum officium ita sollicite quod non expediat  
tenere illos comerclarios qui tenentur modo.

## 47

Περὶ ἀποζημιώσεως τοῦ εὐγενοῦς Νικολάου Βενιέρη, ἕνεκα τῆς ἀπωλείας τοῦ χωρίου Ἀγία Βαρβάρα

\* Ἐλήφθη ἐκ τοῦ ἀποσπάσματος τοῦ Βιβλίου I.